1

 Дело № 2 - 48-167/2019
Р Е З О Л Ю Т И В Н А Я    Ч А С Т Ь

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

               г. Керчь

           16 июля 2019 года

  Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Троян К.В.,
  при секретаре Садовской Т.А.,
  с участием:

  представителя истца Деминой А. А., действующей на основании доверенности от /изъято/ года,

  представителя истца Дмитриевой М. С., действующей на основании доверенности от 08 июля 2019 года,

  ответчика Крыловой В. Н., действующей в своих интересах а также интересах Киселевой Е. О. на основании ордера от 10 июля 2019 года № /изъято/,
  рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Муниципального унитарного предприятия Муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым «ЖилсервисКерчь» к Крыловой В. Н., Киселевой Е. О. о взыскании суммы задолженности по оплате за услуги по содержанию общего имущества многоквартирного дома,
В соответствии со  ст. 309, 310. 540, 544 ГК РФ, ст.ст.153, 154, 155 ЖК РФ и руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л :

 исковые требования Муниципального унитарного предприятия Муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым «ЖилсервисКерчь» к Крыловой В. Н., Киселевой Е. О. удовлетворить в полном объеме.
  Взыскать с Крыловой В. Н. в пользу Муниципального унитарного предприятия Муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым «ЖилсервисКерчь» (ОГРН 1159102064648, ИНН/КПП 9111015263/911101001,ОКПО 00906284, р/с 40702810605830000031, БИК 043510123, к/сч 30101810835100000123) сумму задолженности по оплате за услуги по содержанию общего имущества многоквартирного дома за период с 20 ноября 2015 года до 01 декабря  2017 года  в размере /изъято/ руб. /изъято/ коп.

  Взыскать с Киселевой Е. О. в пользу Муниципального унитарного предприятия Муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым «ЖилсервисКерчь» (ОГРН 1159102064648, ИНН/КПП 9111015263/911101001,ОКПО 00906284, р/с 40702810605830000031, БИК 043510123, к/сч 30101810835100000123) сумму задолженности по оплате за услуги по содержанию общего имущества многоквартирного дома за период с 20 ноября 2015 года до 01 декабря  2017 года  в размере /изъято/ руб. /изъято/ коп.

  Взыскать с Крыловой В. Н. в пользу Муниципального унитарного предприятия Муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым «ЖилсервисКерчь» (ОГРН 1159102064648, ИНН/КПП 9111015263/911101001,ОКПО 00906284, р/с 40702810605830000031, БИК 043510123, к/сч 30101810835100000123)  расходы по оплате госпошлины в размере /изъято/ руб. /изъято/ коп.

Взыскать с Киселевой Е. О. в пользу Муниципального унитарного предприятия Муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым «ЖилсервисКерчь» (ОГРН 1159102064648, ИНН/КПП 9111015263/911101001,ОКПО 00906284, р/с 40702810605830000031, БИК 043510123, к/сч 30101810835100000123)  расходы по оплате госпошлины в размере /изъято/ руб. /изъято/ коп.

От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь)  Республики Крым в течение месяца.
   Мировой судья

                           К.В. Троян